МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2015 г. № 4380

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 12.12.2012 № 5201 «Об утверждении перечня муниципальных

услуг города Магадана, предоставляемых на базе

Магаданского областного государственного автономного

учреждения «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг»

В целях предоставления муниципальных услуг по принципу «одного

окна» на территории муниципального образования «Город Магадан», в

соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от

12.12.2012 № 5201 «Об утверждении перечня муниципальных услуг города

Магадана, предоставляемых на базе Магаданского областного

государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг», изложив

приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата, заместителя мэра города Магадана В.В. Вебер.

Глава муниципального образования

«Город Магадан»,

мэр города Магадана

Ю.Ф. Гришан

consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5572B8FBB991D8248A421F6823F466B606C9B4BAAA91B1BE8BDD3C1D455E8F90EBBE0A3527DA40FF0E601FEO221E
consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFA8137133E3F37C61CA3A34C5CA7E49183D957BCA31EBFA9F75662AD16EEE31FFD282AO220E
consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFA8137133E3F37C61CA3A34C5CA7E49183D95FBCA84FEFEFA90F32E05DE3E508E1282C374F6B67O92EE
consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFB833C14353F37C61CA3A34C5CA7E483838153BDA154EEEABC5963A5O021E
consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFB833C14353F37C61CA3A34C5CA7E49183D95FBCA84AE8EEA90F32E05DE3E508E1282C374F6B67O92EE

Приложение

к постановлению

мэрии города Магадана

от 14.12.2015 № 4380

Перечень

муниципальных услуг города Магадана, предоставляемых

на базе Магаданского областного государственного

автономного учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг»

№

п\п

Наименование

муниципальной услуги

Нормативные правовые акты, в соответствии с

которыми предоставляются муниципальные услуги

1. Департамент строительства, архитектуры, технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

1 Изготовление копий

документов с

топографических планов в

масштабе 1:500

Постановление мэрии города Магадана от 01.02.2012

№ 320 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Изготовление копий документов с топографических

планов в масштабе 1:500»

2 Принятие документов, а

также выдача решений о

переводе или об отказе в

переводе жилого

помещения в нежилое

помещение или нежилого

помещения в жилое

помещение

Постановление мэрии города Магадана от 24.08.2011

№ 3221 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Принятие документов, а также выдача решений о

переводе или об отказе в переводе жилого помещения

в нежилое помещение или нежилого помещения в

жилое помещение»

3 Выдача разрешения на

строительство,

реконструкцию объектов

капитального строительства

Постановление мэрии города Магадана от 29.08.2011

№ 3261 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство,

реконструкцию объектов капитального

строительства»

4 Выдача разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию

Постановление мэрии города Магадана от 29.08.2011

№ 3262 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию»

5 Выдача разрешения на

установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на

территории

муниципального

образования «Город

Постановление мэрии города Магадана от 24.08.2011

№ 3223 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «

Выдача разрешения на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на территории

муниципального образования «Город Магадан»,

consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFA823519303F37C61CA3A34C5CA7E483838153BDA154EEEABC5963A5O021E
consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFA8734183E3F37C61CA3A34C5CA7E483838153BDA154EEEABC5963A5O021E
consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFA813010323F37C61CA3A34C5CA7E483838153BDA154EEEABC5963A5O021E
consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFA813010333F37C61CA3A34C5CA7E483838153BDA154EEEABC5963A5O021E
consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFA8636113E3F37C61CA3A34C5CA7E483838153BDA154EEEABC5963A5O021E

Магадан», аннулирование

таких разрешений, выдача

предписаний о демонтаже

самовольно установленных

рекламных конструкций на

территории

муниципального

образования «Город

Магадан»

аннулирование таких разрешений, выдача

предписаний о демонтаже самовольно установленных

рекламных конструкций на территории

муниципального образования «Город Магадан»

6 Прием заявлений и выдача

документов о согласовании

переустройства и (или)

перепланировки помещений

в жилых многоквартирных

домах

Постановление мэрии города Магадана от 24.08.2011

№ 3222 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений и выдача документов о

согласовании переустройства и (или) перепланировки

помещений в жилых многоквартирных домах»

7 Выдача градостроительного

плана земельного участка

Постановление мэрии города Магадана от 03.05.2012

№ 1732 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача градостроительного плана земельного

участка»

8 Предоставление

информации, содержащейся

в архивных документах

Постановление мэрии города Магадана от 31.05.2012

№ 2163 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации, содержащейся в

архивных документах»

9 Прием заявлений и выдача

документов о согласовании

проектов границ земельных

участков

Постановление мэрии города Магадана от 31.05.2012

№ 2162 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений и выдача документов о

согласовании проектов границ земельных участков»

10

Выдача разрешения на

использование земель или

земельного участка

Постановление мэрии города Магадана от 16.07.2015

№ 2678 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на использование земель или

земельного участка»

11 Предварительное

согласование

предоставления земельного

участка

Постановление мэрии города Магадана от 16.07.2015

№ 2681 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование предоставления

земельного участка»

12 Утверждение и выдача

схемы расположения

земельного участка или

земельных участков на

кадастровом плане

территории

Постановление мэрии города Магадана от 16.07.2015

№ 2679 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Утверждение и выдача схемы расположения

земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории»

consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFB8D3510343F37C61CA3A34C5CA7E483838153BDA154EEEABC5963A5O021E
consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFA803215353F37C61CA3A34C5CA7E483838153BDA154EEEABC5963A5O021E
consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFA8235193F3F37C61CA3A34C5CA7E483838153BDA154EEEABC5963A5O021E
consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFB8D3510363F37C61CA3A34C5CA7E483838153BDA154EEEABC5963A5O021E
consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFA813013303F37C61CA3A34C5CA7E483838153BDA154EEEABC5963A5O021E
consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFA813014373F37C61CA3A34C5CA7E483838153BDA154EEEABC5963A5O021E
consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFA8130133F3F37C61CA3A34C5CA7E483838153BDA154EEEABC5963A5O021E

13 Предоставление

юридическим и физическим

лицам земельных участков в

аренду, собственность за

плату

Постановление мэрии города Магадана от 17.07.2015

№ 2682 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление юридическим и физическим лицам

земельных участков в аренду, собственность за плату»

14 Предоставление земельных

участков в собственность

бесплатно, постоянное

(бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование

Постановление мэрии города Магадана от 16.07.2015

№ 2680 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков в

собственность бесплатно, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование»

15 Присвоение, изменение и

аннулирование адресов на

территории

муниципального

образования «Город

Магадан»

Постановление мэрии города Магадана от 24.11.2015

№ 4115 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Присвоение, изменение и аннулирование адресов на

территории муниципального образования «Город

Магадан»

2. Комитет по управлению муниципальным имуществом города Магадана

16 Выдача копий архивных

документов,

подтверждающих право на

владение землей

Постановление мэрии города Магадана от 05.10.2012

№ 4137 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача копий архивных документов,

подтверждающих право на владение землей»

3. Управление образования мэрии города Магадана

17 Прием заявлений,

постановка на учет и

зачисление детей в

образовательные

учреждения, реализующие

основную образовательную

программу дошкольного

образования (детские сады)

Постановление мэрии города Магадана от 21.03.2011

№ 943 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в образовательные учреждения, реализующие

основную образовательную программу дошкольного

образования (детские сады)»

4. Муниципальное бюджетное учреждение города Магадана «Горжилсервис»

18 Предоставление

информации об очередности

предоставления жилых

помещений на условиях

социального найма

Приказ управления по учету и распределению жилой

площади мэрии города Магадана от 29.06.2012 № 47

19 Прием заявлений,

документов, а также

постановка граждан на учет

в качестве нуждающихся в

жилых помещениях

Приказ управления по учету и распределению жилой

площади мэрии города Магадана от 29.06.2012 № 44

20 Выдача документов Приказ управления по учету и распределению жилой

consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFA813012343F37C61CA3A34C5CA7E483838153BDA154EEEABC5963A5O021E
consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFA8130133E3F37C61CA3A34C5CA7E483838153BDA154EEEABC5963A5O021E
consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFA8730133F3F37C61CA3A34C5CA7E483838153BDA154EEEABC5963A5O021E
consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5492699D7C3138A4BF92CFA863114373F37C61CA3A34C5CA7E483838153BDA154EEEABC5963A5O021E

(справки с места

регистрации, выписки из

домовой книги, справок и

иных документов)

площади мэрии города Магадана от 29.06.2012 № 45

5. Отдел ЗАГС мэрии города Магадана

21 Выдача повторных

свидетельств (справок) о

государственной

регистрации актов

гражданского состояния

Приказ Минюста РФ от 29.11.2011 № 412 «Об

утверждении административного регламента

предоставления государственной услуги по

государственной регистрации актов гражданского

состояния органами, осуществляющими

государственную регистрацию актов гражданского

состояния на территории Российской Федерации»

__________

consultantplus://offline/ref=FF7BC17EEB1BACC2E6E5572B8FBB991D8248A229F9803F466B606C9B4BAAA91B09E8E5DFC6DD40BCAF54ECEDA3O522E